COMUNE DI QUARTO
Citta Metropolitana di Napoli
COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con D.P.R. del 21.06.2019

Deliberazione n. 37 del 10.05.2024

Oggetto: Presa d'atto della rinuncia del dr. Ronza Michele a svolgere l'incarico di assistenza
all'attivita dell'OSL di Quarto.

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 10 (dieci) del mese di maggio, alle ore 10.45 e seguenti, si ¢
riunita la C.S.L., nominata con D.P.R. in data 21.06.2019, successivamente integrata con DPR del
12.01.2023 e DPR del 28.02.2024, su proposta del Ministro dell’Interno, ai sensi dell’art. 252 del D.
Lgs. n. 267/2000, con I’intervento dei sigg.:

Componente Presente Assente
Giuseppe Amore X
Agnese lardino X
Paolo Rotondo X
PREMESSO CHE:

il comune di Quarto, con deliberazione del Consiglio comunale n. 58 del 07.05.2019, esecutiva, ha
dichiarato lo stato di dissesto finanziario ai sensi dell’art.244 del d.1gs. 18.08.2000, n. 267,

con D.PR. in data 21.06.2019, come da comunicato del Ministero dell'Interno, pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana — Serie Generale n. 160 del 10.07.2019 ¢ stata nominata
la Commissione Straordinaria di Liquidazione del comune di Quarto per la gestione del dissesto
finanziario dell'Ente composta dalla dr.ssa Maria Antonietta Cugusi, dal dr. Gaetano Mosella e dal
dr. Giuseppe Amore;

con deliberazione n. 1 del 15.07.2019, la Commissione Straordinaria di Liquidazione si ¢ insediata
presso I’ente ai sensi dell’art. 252, comma 2, d.1gs. 18.08.2000, n.267 e ha provveduto, in assenza,
tra i componenti, di magistrato a riposo della Corte dei conti o della Magistratura ordinaria o del
Consiglio di Stato, ad eleggere il presidente della Commissione, ai sensi dell’art. 252, comma 1,
d.lgs., cit., nella persona della dr.ssa Maria Antonietta Cugusi,

con deliberazione n. 26 del 31.01.2023, a seguito delle dimissioni della dr.ssa Maria Antonietta
Cugusi, ed alla nomina in sostituzione della dr.ssa Agnese lardino, disposta con D.P.R. 12.01.2023,
questa Commissione Straordinaria di Liquidazione ha deliberato la presa d'atto della composizione
del nuovo organismo ed ha nominato, quale Presidente, il dr. Gaetano Mosella;

con deliberazione n. 36 del 14.03.2024 a seguito delle dimissioni del dr. Getano Mosella ed alla
nomina in sostituzione del dr. Paolo Rotondo, disposta con D.P.R. del 28.02.2024, questa



K =S

Commissione Straordinaria di Liquidazione ha deliberato la presa d'atto della composizione del
nuovo organismo ed ha nominato, quale Presidente, il dr. Giuseppe Amore;

TENUTO CONTO CHE:

con delibera n. 29 del 12.07.2023 questa Commissione Straordinaria di Liquidazione, in relazione a
quanto previsto dal terzo comma dell'art. 253 del TUEL e dal comma S8ter dell'art. 4 del DPR
387/1993, come modificato dal decreto legislativo 25 febbraio 1995, n. 77, nel valutare la necessita
di dotarsi di una figura professionale al fine dell'assolvimento dei compiti propri istituzionali, ha
affidato l'incarico di assistenza all'attivita di quest'Osl al dr. Michele Ronza per la durata di un anno
a decorrere dalla data di accettazione dell'incarico stesso, con facolta di rinnovo fino all'attivita di
conclusione del dissesto finanziario;

con comunicazione del 24.11.2023, acquisita al protocollo del comune di Quarto al n. 0042958 del
29.11.2023, il dr. Michele Ronza ha rinunciato all'incarico di assistenza alle attivitd di questo
Organo Straordinario di Liquidazione;

Visto il d.1gs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il DPR del 24.08.1993, n. 378 concernente il regolamento recante norme sul risanamento
finanziario degli Enti Locali;

DELIBERA

di prendere atto della rinuncia all'incarico di assistenza alle attivita di questo Organo Straordinario
di Liquidazione comunicate dal dr. Michele Ronza;

di non dover, pertanto, corrispondere alcun compenso al predetto professionista.

Di demandare all'Ufficio di Segreteria dell'Ente la trasmissione della presente deliberazione ai
seguenti Enti:

al Ministero dell'Interno — Dipartimento Affari interni e territoriali- Direzione centrale per la
finanza locale;

alla Prefettura/UTG di Napoli;

alla Corte dei conti- sezione regionale di controllo per la Campania;
alla Corte dei conti- sezione giurisdizionale per la regione Campania;
al Sindaco del comune di Quarto;

al Segretario comunale del comune di Quarto;

al Tesoriere del comune di Quarto;

al Collegio dei revisori del comune di Quarto;

al Responsabile economico finanziario del comune di Quarto.



La presente deliberazione, immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 4, comma 6, D.P.R.
n.378/1993, viene pubblicata, ai sensi dell’art.124, d.lgs. n. 267/2000, a cura del Segretario
dell’ente.

Letto, confermato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Il Presidente Giuseppe Amore (4{,&3%}/[} A‘LU)QL/\

7

Il componente Agnese lardino /4 Qﬁﬂh@/)ﬁ/ (%f)\ﬂoﬁ\/Q
Il componente Paolo Rotondo ML







